

Medverkande författare

LARS HARRYSSON är lektor i socialt arbete vid Lunds universitet. Han disputerade 2001 på avhandlingen *Arbetsgivare och pensioner. Industriarbetsgivarna och tjänstepensioneringen i Sverige 1900–1948* och i sin nuvarande forskning arbetar han bland annat med ett internationellt projekt om pensionsplanering, som frågar sig hur pensionsregimer kan förstås utifrån hur människor faktiskt planerar sin kommande pensionering. Tillsammans med Michael O'Brien var han redaktör för antologin *Social welfare, social exclusion. A life course frame* (2007).

STEFAN SVALLFORS är professor i sociologi vid Umeå universitet, gästprofessor vid Institutet för social forskning vid Stockholms universitet samt affilierad forskare vid Institutet för framtidsstudier i Stockholm. Hans tidigare forskning har rört sig runt jämförande studier av hur attityder och värderingar är kopplade till sociala skillnader och institutioner och hans avhandling på detta tema, *Vem älskar välfärdsstaten? Attityder, organiserade intressen och svensk välfärdspolitik*, gavs ut 1989. Svallfors nuvarande forskning rör de "policyprofessionella" i Sverige – grupper som politiskt sakkunniga, politiska sekreterare, "tankesmeder", pr-konsulter och andra som har politiken som yrke utan att vara förtroendevalda. Om detta skriver han (tillsammans med Christina Garsten och Bo Rothstein) i den kommande boken *Makt utan mandat. De policyprofessionella i svensk politik*.

GÖRAN THERBORN är professor emeritus i sociologi vid University of Cambridge och affilierad professor vid Linnéuniversitetet. Efter att ha disputerat på avhandlingen *Science, class and society. On the formation of*

sociology and historical materialism 1974 har Therborn haft världen som både arbetsfält och studieobjekt, och skrivit en rad internationellt uppmärksammade verk som kommit ut på åtminstone tjugofyra språk. På svenska finns bland annat *Vad gör den härskande klassen när den härskar?* (1980), *Maktens ideologi och ideologins makt* (1981), *Nationernas ofärd. Arbetslösheten i den internationella krisen* (1985), *Borgarklass och byråkrati i Sverige. Anteckningar om en solskenshistoria* (1989), *Europa, det moderna. Samhällen i öst och väst, nord och syd 1945–2000* (1996) och *Världen. En inledning* (2012). Hans senaste bok, *The killing fields of inequality* (2013), kommer i svensk översättning på Arkiv förlag under 2015.

ERIKA WERNER är lektor i socialt arbete vid Lunds universitet. Hennes forskningsområde är människors förberedelser inför sin pensionering och hon disputerade 2012 med avhandlingen *Trygg, sviken eller osäker. Tankar och förberedelser inför pensioneringen*.

Moderna klassiker

Marie Jahoda

Paul F. Lazarsfeld, Hans Zeisel

De arbetslösa i Marienthal

Arkiv förlag

De arbetslösa i Marienthal (Die Arbeitslosen von Marienthal) från 1933 av Marie Jahoda, Paul F. Lazarsfeld och Hans Zeisel är ett av samhällsvetenskapens mest legendariska arbeten. Nu finns den för första gången på svenska. Marienthalstudien lade grunden till mycket av dagens arbetslöshetsforskning och var banbrytande i sitt sätt att kombinera kvalitativa och kvantitativa data på ett sätt som fortfarande inspirerar. En inledning av den österrikiske sociologen Christian Fleck och ett efterord av den svenske sociologen Paavo Bergman presenterar verket och dess betydelse för samhällsvetenskapen.

Översättning Svenja Hums
Arkiv förlag 2014, 190 sidor

»Läs mer om boken på www.arkiv.nu«

KARL MARX

KAPITALET

FÖRSTA, ANDRA OCH TREDJE BOKEN, SUPPLEMENTET,
NYA INLEDNINGEN OCH Vår STUDIEHANDLEDNING

- *Kapitalets* första bok, *Kapitalets produktionsprocess*, har till sin sjätte upplaga fått en nyskriven inledning där Mats Lindberg (tidigare Dahlkvist) ger en introduktion till verket och till Marx teori. (Arkiv 2013, 892 s.)
- Andra boken, *Kapitalets cirkulationsprocess*, handlar om kapitalismen som makroekonomiskt system och dess jämviktsbetingelser. (Arkiv 1985, 488 s.)
- Tredje boken, *Kapitalets totalprocess*, handlar om det ekonomiska överskottets fördelning och om kapitalismens inneboende krisbenägenhet. (Cavefors/Arkiv 1978, 872 s.)
- Vårt *Supplement* till första boken innehåller en tidigare version av kapitlet om varan från första bokens första upplaga 1867 samt en redogörelse för översättningsproblematiken gällande *Kapitalet*. (Arkiv 1985, 114 s.)
- Mats Lindbergs nya *Inledning* till sjätte upplagan av första boken finns även tillgänglig som särtryck. (Arkiv 2013, 44 s.)
- Mats Lindbergs inflytelserika studiehandledning *Att studera Kapitalet* gavs ursprungligen ut 1978 och finns nu åter i tryck. (Arkiv 2013, 665 s.)

